АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«БОГДАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2013 года

№ 35
с. Богдановка

О внесение дополнений в постановление Администрации сельского
поселения «Богдановское» от 17 сентября 2013 года № 33 «О введении на территории сельского поселения «Богдановское» режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

Учитывая сложную обстановку в с. Богдановка в связи с заболеванием животных предположительно ящуром (за период с 17 сентября по 21 сентября 2013 года количество заболевших животных составило 391 голова КРС), в целях недопущения перехода инфекционного заболевания за пределы села Богдановка, в соответствии с инструкцией о мероприятиях по предупреждению и ликвидации заболевания животных ящуром, утвержденная главным Управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР от 15.03.1985 г., Администрация сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края постановляет:

1.Дополнить постановление администрации сельского поселения Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 17 сентября 2013 года № 33
«О введении на территории сельского поселения «Богдановское» режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» пунктами следующего содержания:
«п. 8. В связи с тем, что по данным КГУ «Краснокаменская станция по борьбе с болезнями животных» все животные заболели на личных подворьях граждан села Богдановка, в целях недопущения распространения инфекционного заболевания на территорию муниципального района, признать неблагополучным пунктом по инфекционному заболеванию животных территорию села Богдановка. Территорию сельского поселения «Богдановское» признать угрожаемой зоной по инфекционному заболеванию животных.

п. 9. Запретить въезд граждан в село Богдановка, не проживающих на данный момент в селе. Выезд граждан села Богдановка осуществляется по пропуску администрации сельского поселения в необходимых случаях по решению администрации, после полной дезинфекции транспорта и прохождения находящихся людей в транспорте через дезбарьеры.
п. 10. Запретить въезд граждан за инженерно-техническое сооружение (ИТС) государственной границы с КНР, кроме граждан села Богдановка, осуществляющих содержание скота за линией ИТС государственной границы.
п.11.Запрещается вывоз продукции растительного, животного происхождения и всех видов животных, птиц из села Богдановка.
п. 12. Рекомендовать и.о. начальника поста пограничной службе в с. Богдановка Бранишевскому Б.З., начальнику полиции ОМВД по г.Краснокаменску и Краснокаменскому району Мосякину Г.А. осуществить патрулирование вдоль выполненного ограждения по периметру села Богдановка, с целью недопущения проезда, прохода граждан и прохода скота через ограждение.

2. Настоящее постановление разместить на информационном стенде администрации сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения «Богдановское» и на официальном сайте администрации сельского поселения «Богдановское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.bogdsp.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

«Богдановское»

Т.И.Федурина